Наймолодшому Миколі, який виявився найта-
лановитішим із дітей, на той час виповнилося тільки
півроку. Пульхерія Сакс доклала чимало зусиль, щоб
діти отримали належну освіту. Так, у 1863 році Катери-
нославську класичну гімназію закінчили її два старших
сини, а за шість років — і наймолодший.

Художник Микола Сакс (1849–1926)
Микола Сакс народився

13/25 березня 1849 року в Катери-
нославі. Коли йому було півроку,
помер батько. Нелегко жилося
багатодітній родині без основно-
го годувальника. У 1869 році Ми-
кола закінчив Катеринославську
чоловічу класичну гімназію [5].
Юнак відправився до столиці,
щоб навчатися на юридичному
факультеті Петербурзького уні-
верситету, як його старший брат
Володимир.